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volíka jest jako odborník v v

denl podobné míMiioxtl ynánl
ví juk krajanAm a zvlášlS lioHliiin

nejlépe ne zavdíéífj

zeny Ldy m do nátku a žena od

wuwieova vzlýkajíe vobdu (ml
odvmdílí nevinného idovřliaj my-ile-

jsem že dvíiniet mužft buď
ft Ženská Hlídkap

Vr úterý dne 11 Jedna do ti
k němu spruvedlívo On není lo- -bii v South Omiize iúm lomp

íí
Karel pláhí rolník od Oid Neb bo zločinu vinn'i Matka ilire

l'a opři pravila že by si Jj!a přaTeta Vítámvásová Omaha Neb kál u míebaného dobytka a pro OMAHAMíl- -

družky "$ JI!"—Tak líbí Ja kdyby byla mrtvou Všakdaj jej průměrem asi za 0) manželka zavražděného muže př
sdělení zprávy o rozaudku w vy

sto liber h kteroužto cenou byl

pan Jíláha spokojen neboť když
Porota ohledala Haunera vinným jádříla — jsem ráda tak jest to

v jářádku Paní Kmítbová zůsta

Plavá týslioÁ it pol
šeíí po t" lou ?Unti %

VHhU-Su- t kolíku

Paxton
plynem pražené

kávy
2 Ib krabice 60c

Paxfoíi & ydllagfier Co

trtt doživotní uvízniní

Arthiur Jíaiwer ibžalovauý ze
'J
I

la zde nif dvěma dít kam i když byl
llniiser jejícli manžela otee za-

střelil V Couneil Hluffa zároveň

nešťastný kon Smithův oplakává
ítařiěkA jelio matka a oběma t- -

se vám Ih zima letos T Mní ne I Ke-

ni to nijaké — mií zima oni teplu
jenom nemučí plno a závistí zlo-

by kdo koho ten toho snižuje tí-

hy butnu sebe povýíil píí éemž

ale zapomíná to pozornost jde u

smírem A po vétsině ten kdo

snižuje nesmyslně jiné snižuje
kóiii svoji důstojnost Podívejme
st íih pHiia Pryuria dříve liejlep-í- í

přítel presidentův eo délá Vm

Wílson rietunéil podle jeho noty
jest teif jeho úhlavním nepříte- -

zastřelení W JI Hmítfia poklad
nika W O V v nocí 16 říjím na
31 a DoiIk" ult byl v xobotu v

na v pálek v tiskánu: se svým

synem íudvíkem natštívil tak i

tiní v oh! :du tom nestěžoval Byl

by však spokojenějším kdyby
jen různé nemoci nehody rodi-

nu jeho nepronásledovaly Pan

Jíláha Jo dobu tvébo zde pobytu
I ' miívm hostem svého bvukr

p I'íšera v South Omuze
Ve Čtvrtek 11 ledna VM

noci Khledán vímiým z vraždy jpr- -

jirv' nyní když spravedlnosti byvého Klupně a trest xtanoven po
lo iiéméno zadost částečné se ulerotou v soudě distrÍKtuíhn sudího

KriKlishe na doživotní uvěznění

Případ byl porotě předán ve J:luliávštěvoiií mvojí loctil nás p Jo

f(t Daněk starý nebrasský ostid- - sobotu odpoledne Kozsiidkii

vilo Však i množství přátel
známých zavražděného muže

při vynesení rozsudku své

uspokojení Slečna Oraee Slate

rova kterou Smilh do jejího do-

mova osudného večera doplová-

f i

lss2 do roku 1KX byl élenem fir-

my Kennedy & Martin V roce

]sh Myron h Kearned nastoupil
porota docílila v 10:01 — za šest
hodin a dvacet čtyři minuty Ná

po [ Martinovi a právnická fina ab-- z

poroty byl před sudím Knli
?! Jvcngerly & Kearned liyla v činnozej neměla na položenou otázkiysheni řteti V soudní fcíni v 10:1

nik a po posledních b' roku v Lin

eoln lisídíeiiý pří kteréžto príb
žitosti h námi lelil že do Omahy

přijel se svojí manželkou aby zde

súéastnili se pohřbu zemiulého

svého přítele pana Jana Krause

jehož dříve již zesnulá manželka

byla pí Daókové sestřeiiieí Pan

sti no náslcitujn-ic- P) roků— Ilauser když rozsudek byl
ten neděl nehybné ve stolici již yvši rozpuštěna obujolnou doho

žádné odpovědí Před tím však

vyjádřila důvěru že JJauser bmb

odsouzen Slé Slaterova bvlazaujímal během svého přelíčení—
Ačkoliv během čtení nálezu poro
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dou v roce J!)07

líčheni třiatřícítiletého pobytu v

Oiiiaze pan Kennedy byl velíce

činným ve snahách o vývoj mě-

sta a niě podíl na zbudování

největších budov v tomto
městě {y j"dním z vedouejcji
duchu v myšlence o postavení

hlavním svědkem — Právníci

kteří llamcra obhajovali se vy-

jádřili že požádají za nový soud
a nebiide-l- i jím z le povolen obrá
tí se prý k uej vyšší m u soudu

ívdežto okresní zástupce Maiíiiey

pravil že jeht k rozsudkem úplné

Jerii nasejpa a melo jej na všechny
strany A tak si nikdy myslím
že kdyby huby byly mlýny snad

by byla Jacinéjší mouka! A tak
ten rok PIÍG začíná jako ten 1015

skonéíl Onehdy přisel mftj starý
7 práce a povídá mní: (lásovnu
boří! A eo ty dbáš? necit ji ať
shoří jen když sám uteécň! — A-l- e

čím budes svítit — loučemi Sví-

tívali dřív můžeme teď taky!
Stejně děláš špatný jfás a musím
hodné platit! A tak jsem se váni

dala do mletí hubou jako ve mlý-ni- cí

až muže přešla trpělivost po-

slouchat a povídá — už jednou
mlé! Tak mní nepovídej že gíi-sov-

hoří jsem dopálená a on

nemůže mlčel ! A vždyť to hoří

jenom uhlí — ha— ha ! Proé tedy
povídáš že tfásovnaí! Protože tě
rád vidím jak se umíš zlobit a

jak ti to hezky sluší 1 ty politi-
ko jeden ! Onehdy holky se usnes-

ly že budou vyšívat Teto máte
bubínek na napnutí látky T Ne-

mám ale mají ho sousedky sko-

čím k líartošovum pro něj! A jdu

spokojena že právu bylo zadot - Fonlnnelle hotelu a sloužil jako

Daněk zároveň prohlédl si zaří-

zení naší tiskárny a jelikož usly-

šel od svých přátel chválit "D'Mihí

a Nedělní pokrok" tu si též na

něj předplatil "Pokrok'' velice

se mu vždy zamlouval a před b'y
též byl jeho jednatelem a často
do něho dopisoval Těšilo nás

se s ] Dankem scznáiniti
Pan Jan Vakoč dobře stojící

si rolník od Vcrdi(rn Nebr ve

čtvrtek b5 ledna PMli přivezl

společní s p Moravcem lež rol-

níkem z jmenovaného místa de
trhu v South Omuze káru hově-

zího dobytka a káru prasat l'ídž
byli s prodejem hotovi' tu pat
Vak oř jakožto dobrý příznivec
"Pokroku" navštívil nás v lis

í

ty Ilauser nejevil žádných zná

mek pohnutí přece jeho obličej

[rozřazoval odlehčení — Hobcrí

Smilh klerk dístriktiiího soii'111

otevřel za[ečetěnv rozsudek li po-

dal jej soudci který jej prohlédl
a [odal pak klel kovi Z[čt aby jej
nahlas jřečetl V soudní síni pří-

tomni bylo asi padesát lidí a vši-

chni za hrobového ticha očekáva-

li uslyšet nález poroty — Umi-se- r

při čtení úvodu seděl se sklo-

peným zrakem když ale zaznělo

slovo "vinen" tělo jeho se nap-

nulo zhluboka oddechl a rine se

mu počaly chvěli V okamžiku
však opět nabyl kliďi a chladni

poslouchal až do konce Když za-

slechl slova "stanovili jsme tivM

na doživotní uvěznění" bylo pa

trným '' se llauscrovi velmi uleh-

čilo však ani slova po přečteni
nálezu neprouc! a ani zklai tání

ni uspokojení na sobé nejeví! --

Sudí Kii}H:di po té poroiě za vyl o

nání poviniioMli poděkoval a !l 11

yT byl ze soudili síně odvede -

Ve své cele několik okamžiků po

iieiueno I roli knzilemu [ ihusii
:a jovolení nového soudu bude a z

do posledního dechu bojovat l'o

dle zákona považoval Manev za

spravedlivé aby porota vynerla
roMiidek znějící na tns) smrtí

nicméně jest prý zrovna tak spo-

kojen i s tímto vyncšcníiii nále-

zu —

JOHN L KENNEDY

John li Kennedy jenž v minu-

lých dnech oznámil svoji kandida-

turu za republikánskou nomina-

ci pro úřad spolkového senátora

Dr V Anýž
]úknř a ranhojič

lývftlý voleiť''r kWiiiky dvorního

rady jrí dra Puwfítca namo-

ci žitiiNlé a 'tiirurK'ki't kliniky jroř
rn Kukaly v Prrto

Ul[ vltihuy a zaiitaraU

hfhy vIíihIhí ltioraluř mUlnil
n nu iíiíhIiiiÍ
mm Elue Lilami Avo Chlcaijo 111

předseda stavebního výboru Je
nyní předsedou výboru pro v řej-n- é

záležitosti u Obchodního klu-

bu v Omazc

V Padesátém devátém konyre

su v letech 1005-100- 7 pan Ken-

nedy zastupoval Druhý konresni
distrikt V roce líJJ byl předse-do- n

republikánského státního vý-

boru kdy celý republikánský lí-

stek byl zvolen Kennedy vždy
bvl dobrým republikánem a pra
eoval pro svoji stranu dle svých
iiejlepšíeh sil Primární volby ko-

nají se dne 1s dubna PHb' Není
o tom pochyby že panu Kcnne
dy-ov- i dostane se všestranné pod

pory všech těch kdož jeho schop-
nosti a Jiráci vykonanou v zájmu
mésfa a státu uznávají

Maškarní ples Katol Jed Sokol

Katolická J"dno(i Sokol lima
ha uspořádá v sobotu j ůnoi!'

IfTJ svnj výroční maškarní pb
ve spolkové íuístijosti Panu duj-
te si dobře datum a léste se ne-

boť se dobré pobavíte!

je jedním z ncjpřcdnéjších občanů

kámé a sdělil s námi že se sirže-nou- i

cenou za dobytek b I úplní
spokojen za hovězí dobytek do-

stal průměrné jí755 za sto Uber

a za prasata sfiíib") X Verdigre po

vlaku míli prý velmi špatnou ce-

siu neboť když dnbvtel dopra-

vili do ohrad tu oboji byl ledov-

kou pokrytý tak že kiipují'i ne-

mohli téměř mi roi zuit j iký

omažskýeh a všestranná jeho čin-

nost pro dobro Omahy a Nebra-

sky liejlépc dosvědčuje jeho

Ncliopiinsl zasiavatt iliilczity lirau
o který se uchází

llosi sami doma kde je máma?

ptám se ! No právě šla do "Sou !"
Nu bodejť středa hrají "dia-

mant k oblak" to se nesmí vyne-
chat! Jaro víš jestli tu má po
ruce máma kroužky na vyšívání?
Víš takové malé obroučky Jó já
vím tuhle to má asi táta v jeho
krámech a při pohledu na mé se

smáli jeden přes druhého A přes
to že tátovy krámy přeházeli ba
každé šuple každý hřebík prohlé-
dli kroužky jsme najít nemohli
Josef navrhoval roztlouct sud I

mlé s tvými rozumy! A eo tedy
theete? Turu máte obruče! Juro

praví až přijde máma já vám je
donesu Idu odtud a tu napadlo
mne jíl i ke Killianovým Dobrý

John i Kcnnedv narodil se nazdřji když byl svůj pěkný in !!''
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vzhled dobytek i

praalť ve sku-

tečnosti mají Ob'1 val i se že utr-

pí škodu nicméně hk vzdor

šatnéniu poéad ani j"-de-

kus nepřišel na zmar Ten

Vnkoě měl původně v úmyslu ho-

vězí dobytek i prasata krmítí déle
k jaru ježto ale o kukuřicí jest
nouze dopravil dobytek raději ny

i:

'r : 'tm
r% rt

vyčer kde jsou ženské! Sly loď s

Dufkovými do "show" odpovídá

farmě v Ayrshire v Skotsku dne
27 října roku 1s"j1 Navštěvoval

veřejné školy ve Skotsku až do

lil roku svého veku kdy bylo jej
třeba doma na farmě Jako ji-

noch devatenáctiletý přistěhoval
se do Spojených Států a farmařil
v Ka Salle okresu v lllinoisii po

čtyři roky Z farmy odebral se do

(lalesburf' ÍIIíiioÍh a vstoupil na

Knoxovu kollej Na léto kolleji
strávil asi tří roky ale neskonči!

úplné kollejního kursu V rozdíl-

ných dobách obdržel z Knoxovy

kolleje hodnosti bakaláře umění

mistra umění a doktora práv
Pan Kennedy graduoval z práv-

nického odboru státní university
v lovvé v roce 1sH'J a v prosinci
tobolo roku přišel do Omahy a za-

hájil právnickou praksi Od roku

oMek za trestatieeky ulor zamě-

nil prohlásil že rozsudek iel-- l

spravedlivý Na otázku my líli
že byl soud s ním spiavedlný
odpověděl že zajisté doslalo s mu

před soudcem spravedlivého pie-líčei- ií

~— Soudí lilifílish jest po
í t i vy dobrý muž — doložil na-

čež odmítl více mluvit Na otáz

ku zdali by byl raději slyšel toz
Mub k — trcKt hiurti jako původ-

ně jeho obhájci žádali v případě
ít- -

by bv I prohlášen vinným od-v- t

il krátce: "Život j"st příliš
rozkošným!" — Paní May ilau-sérov-

á

2"-lct-
á manželka bau lilv

obdržela zprávu o výnosu poro-

ty ve chvíli když seděla se sta
rou tchýní ve vlaku před odjez-

dem do jejich domova ve ielnla

Knns ~ lo sdělení zprávy obe

pan Killian — Prosím vás já cho li

ř?Dr B DIENST6IER
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ní do trhu Kukuřice nejen že

jcKt měkká a dobytek dvakrát to-

lik jí spotřebuje nle nikdy tolik

nevydá a pak jest značiě drahá
Pan Vakoě nežli se s námi roz

loučil předplatil si na "Denní
Pokrok" pravil mohou-l- i zde au

glické časopisy denníky vydávat

proč bychom my (Vši neměli míti
zde domácí denní časopis a do-

poručoval by krajané a páni rol-uí-

vůbec hojně nový náš pod-

nik podporovali

Ve čtvrtek Pí ledna byli

jsme léž v tiskárně otéšeni náv-

štěvou pana Pnmk J Itejdy kte-

rý od minulého záií na zaslouže-

ném olxičinkii spokojené dny
života tráví v lineolii Neb Pan

lícjda s námi sdělil že též přijel
na pohřeb zesnulého pana Jana
Krause Mimo to jsme zvěděli

že p IJejda do Nebrasky přistě-
hoval se t Uajfo Kans k le uspíš
ně farmařil

V pondělí v průvodu dohrébo

píínivce "Pokroku" p Stanisla-

va Neiitiďfa as- S11 Oinah v ti-

skárně iihsI navštívil na mladý

p Kdw 1 pMťeš Mil dávllolete

o ih tiáíe Pokroku" a 't'sko-Ame- r

Vctikovn" pana piunka
lutrrw' známého rolníky od M

Paul Ntbr — Jak jsme ivcdíli

dím jako na apríle Nemá Anna
takové kroužky! ftíknjí tomu bu-

bínky na vyšívání — I má ona

pořád něco plete tady jsou ně-

kdy! A zase hledáme jako n Bar-

tošů Pan Killian se také pořád
smál při pohledu na mě A já šla
zase s nepořízenou domu 'o teď!
Mařka dala návrh sundat malý
obrázek vyndat sklo a bylo po-

moženo a již se vyšívalo Holky
st! též smály až Zděna povídá: Te-

to eo je s tou vaší čepicí dnes!
No co její! A již koukám do zr-

cadla I "himt" do tebe proto
se mně všichni smáli že nosím

čepici na strním - a báe s ni a v

té chvíli jsem si vzpomněla na vev

pana ťejnara když povídal o svat-

bě u IHŠťovieíi Že když přijde
muž á práce a má čepici na stra-

nu má žena vědět eo to znamená

by málo mluvila že m-n- í v dobré
náladě A naopak když muž vi-

dí že žena má zátéru na stranu
tu muž má xase málo mluvit A u

nás tomu opačně ~~Dalíi pří-
ště

Kam vedl obicrttvi
St Loni Mu V huč pant

tulit Jandové v cistě junt l!'
ulice odehriU sv krvavá liuivdie
tt pťilOlUHOhti pí MrfHli 14llg
mv popíjeli Puuk ptátir "t llý a

liw í tailli U luku sttlý tudv
děli ju od bmliity vánu u koleju
I IhmIihv ídMidÍ dkwlu ti vít o

lVUa k lo£ 'plÍ kt il I'itttl4
Priigf i tuk ' vytrhl i r a

fctřrld ju LMimi Jidvi d lai
t ně IuíH j i itnit hiU mlé ehlř

1 I ! lalkiuuti imUmIi jej v

ie!i a lol pa itd
e jUi HjtiM nutlvfr 4

Ud t r lit Jrt pt!ieiihiv [

!(uhym idu i tt t k

'klvil IUlM M VJtltd tíH jSÍt$í

i

i1ieéíS& --zz
Iridií

--

llifjJi3
l lii T '

mladý Hniti pi ij l litvitiv U fcVe

Mil Kím- - Víí -
I Ilt sltýee a Mil Hiniclt Neďoi-lov- í

a tu lalwiiid lut piťau Mého

oe řaviltd IČ4 du Itist tlJiaiuv

OJ CHMELE Na jakosti chmele závitf příchuť piva

[4:

i 1 4 v íív Jti ír-- '

aby pivdpltttlié loi obtt (JiHtirlé
é tsopisy fbuovd ye ie Kdoví t

jxditmhmiélH lrM' i ďtbié

linky líbí n j! pe dh4iuje ti

je%l #de yi ki ds i dd a eut
UťltÚ HjHP-h-

Í

Jim ( l ivoiik í íiui íididv

érkv klvéjlťt K"Upll blidlVU H

til prdit pted krátkým ťaetn
Jr jl p-- í ld? r e 'e Hvnilr

nynj ú ln( ruv é ínil ld pit rd

4

Tvln kwi idartlné jwVti!! lltnUí i tu a Mi MMpk'h jré uitvuv
j- -h i Rj!efM M vttek fr Uhodné véientt mUy lAiué v rUbuU

pr ivlmul voRoott — p09 (tk uiivini výluí ni titj!tih9 lti k
k (ckh) vhmeU

A i'd ihIhíh í i eituln : 11 ihilt il L lem lu v vmM)t
lt liltf Ji t t pUl'l!iu ViKla leiíj nt kH iWle i s n ku

piftbl
H ler-- 4 teku PM bii v# M t# d(t duť doivi I v

I m tybul Waril 776000 liter iillltt twl !

liit Utm bbi rripiM lota k htiaoiK) iibUm )ti jt f itt

t tu MnM Jk jht lkfivid
T'u HttVMÍ WMiW --kil-t iKlIlfHíÍHM b 'tii l'Hí-- l l

řivn m i)mi (kmlov4 prttlidti pDmln aM 8i'Uur )

# 4 kvi tí ANtífcUSKR feUSCU M lau V t A

ji rl lir j ilAj Kd# l tt d'lvtl li!r ut naliti
ť}!! i JtiJ ljlHh l I S i? r I

! 'j'ví vlvntétiil '(

- ti4lpepd pivli N- -' i p j

UHI rt otlubti Hll i j ít! im i

liíslJrHj! li I" IU I j

tViMt i liti lMi-'- ! je$ tl plilOi!
kwh titiíjnrt kl!t du OiiiAltv

iVIUJt ( JMitt jj! ft ld M

dM ktj-t!- k v
j

nua bih toKibuif Vkn f t

Ja 4 i v tťi t r !

j rtjjik? in i j i(
k i'- - ?f m tfiu lt I 1

'k kl

i tt I (Iihi'Í iďjtmM u d ti

Lnť it
' t t í%

! i ti i' kl A

i V !J U i I t t

l V"lí


